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運用報告書（全体版） 

モルガン・スタンレー グローバル・ 
プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）

予想分配金提示型 

 

 
 

第１期（決算日：2020年11月24日） 

第２期（決算日：2020年12月23日） 

第３期（決算日：2021年１月25日） 

第４期（決算日：2021年２月24日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「モルガン・スタンレー グロー

バル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予

想分配金提示型」は、去る２月24日に第４期の決算を

行いましたので、法令に基づいて第１期～第４期の

運用状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／内外／株式 

信託期間 2027年２月22日まで（2020年10月21日設定） 

運用方針 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミア
ム株式オープン マザーファンド受益証券へ
の投資を通じて、主として世界各国のプレミ
アム企業の株式に投資を行います。なお、当
ファンドにおいて、プレミアム企業とは、高
いブランド力、有力な特許、強固な販売網な
ど、競争優位の無形資産を裏付けに、持続的
にフリー・キャッシュフローを増大させるこ
とが期待される企業を指します。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を
維持することを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として
為替ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー
ファンド 

モルガン・スタンレー グローバ
ル・プレミアム株式オープン マ
ザーファンド受益証券を主要投
資対象とします。 

マ ザ ー
ファンド 

世界各国の金融商品取引所上場
（これに準ずるものを含みます。）
株式を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。 
同一銘柄の株式への実質投資割
合は、信託財産の純資産総額の
10％以下とします。 
外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー
ファンド 

株式への投資割合は、制限を設け
ません。 
同一銘柄の株式への投資割合は、
当マザーファンドの純資産総額
の10％以内とします。 
外貨建資産への投資割合は、制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。原則として、
決算日の前営業日の基準価額に応じた分配を
めざします。ただし、分配対象収益が少額の
場合には分配を行わないことがあります。 

※当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

ファンドマネージャーのコメント
◆設定来の運用で主眼を置いたポイント
・設定来の先進国株式市況は、直前に迫った米国
大統領選挙や新型コロナウイルスの感染再拡大
などを背景に、不透明感が高まりました。この
ような環境下において、有力な無形資産や価格
決定力、高い利益率を裏付けに企業価値を拡大
し続ける「プレミアム企業」の魅力度が高まる
と想定し、運用を行いました。
・主な投資行動としては、３銘柄の全売却を行い
ました。米国を中心にメディア事業を展開する
FOX CORP - CLASS A（米国）などを全売却し
ました。また、設定来における主な業種別の組
入比率に関しては、特段の変更はありませんで
した。
・保有銘柄のうち加熱式たばこ「ＩＱＯＳ」の売
上 が 堅 調 に 推 移 し た PHILIP  MORRIS 
INTERNATIONAL（米国）の上昇がプラスに寄
与しました。

◆今後の見通し
・2020年の先進国株式の上昇は主に株価収益率
（予想ＰＥＲ）の上昇によるものであり、対照

的に１株当たり利益（予想ＥＰＳ）はマイナス
でした。言い換えると、株価の上昇に寄与した
のは企業の利益成長ではなく、各国の大規模な
金融緩和や財政政策に対する市場参加者の期待
を背景とした上昇といえます。運用チームは、
足下のバリュエーションの高まりを受け、株式
市場での価格下落リスクが高まっていると考え
ています。

◆運用方針
・不透明な環境下、「プレミアム企業」への投資
を継続します。「プレミアム企業」の特長の１
つとして、株式市場の下落時における下値抵抗
力があることが挙げられます。市場全体の予想
ＥＰＳがマイナスとなった一方、当ファンドで
保有する企業の予想ＥＰＳは前年対比で上昇し
ています。バリュエーションが高く不確実性が
高まっている現在、継続的に収益を得ることが
でき、下値抵抗力の高い「プレミアム企業」に
投資するのは合理的であると運用チームでは考
えています。

モルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメント・リミテッド
インターナショナル・エクイティ運用チーム
運用責任者
ウィリアム・ロック

ファンド・マネジャー
ブルーノ・ポールソン

上記は、モルガン・スタンレー・
インベストメント・マネジメン
ト・リミテッドの資料を基に、三
菱ＵＦＪ国際投信が作成したもの
です。

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 米 ド ル 為 替 

（ 参 考 指 数 ） 
M S C I  ワ ー ル ド ・ 
インデックス（税引き後 
配当込み米ドル建て） 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

2020年10月21日 10,000 － － 105.41 － 10,000 － － － 1 

１期(2020年11月24日) 9,996 10 0.1 104.58 △0.8 10,525 5.2 92.7 － 1,329 

２期(2020年12月23日) 10,172 10 1.9 103.65 △0.9 10,932 3.9 94.4 － 1,888 

３期(2021年１月25日) 10,181 10 0.2 103.84 0.2 11,407 4.3 94.2 － 1,971 

４期(2021年２月24日) 10,361 10 1.9 105.41 1.5 11,557 1.3 94.7 － 2,172 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） MSCI ワールド・インデックス（税引き後配当込み米ドル建て）（出所：MSCI）の基準日前営業日の指数を当ファンドの設定時を10,000

として三菱ＵＦＪ国際投信が指数化したものです。 

出所：MSCI。ここに掲載される全ての情報は、信頼の置ける情報源から得たものでありますが、その確実性及び完結性をMSCIは何ら保

証するものではありません。またその著作権はMSCIに帰属しており、その許諾なしにコピーを含め電子的、機械的な一切の手段その他

あらゆる形態を用い、またはあらゆる情報保存、検索システムを用いて出版物、資料、データ等の全部または一部を複製・頒布・使用

等することは禁じられています。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 米 ド ル 為 替 

（ 参 考 指 数 ） 
M S C I  ワ ー ル ド ・ 
インデックス（税引き後 
配当込み米ドル建て） 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

 騰 落 率  騰 落 率  騰 落 率 

第１期 

(設定日) 円 ％ 円 ％  ％ ％ ％ 

2020年10月21日 10,000 － 105.41 － 10,000 － － － 

10月末 9,516 △4.8 104.60 △0.8 9,572 △4.3 91.1 － 

(期  末)         

2020年11月24日 10,006 0.1 104.58 △0.8 10,525 5.2 92.7 － 

第２期 

(期  首)         

2020年11月24日 9,996 － 104.58 － 10,525 － 92.7 － 

11月末 9,992 △0.0 103.89 △0.7 10,752 2.2 97.4 － 

(期  末)         

2020年12月23日 10,182 1.9 103.65 △0.9 10,932 3.9 94.4 － 

第３期 

(期  首)         

2020年12月23日 10,172 － 103.65 － 10,932 － 94.4 － 

12月末 10,310 1.4 103.50 △0.1 11,096 1.5 96.9 － 

(期  末)         

2021年１月25日 10,191 0.2 103.84 0.2 11,407 4.3 94.2 － 

第４期 

(期  首)         

2021年１月25日 10,181 － 103.84 － 11,407 － 94.2 － 

１月末 10,271 0.9 104.48 0.6 11,221 △1.6 97.0 － 

(期  末)         

2021年２月24日 10,371 1.9 105.41 1.5 11,557 1.3 94.7 － 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首（設定日）比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

運用経過
第１期～第４期：2020年10月21日～2021年２月24日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）

8,000

9,000

10,000

11,000

（百万円）

0

2,000

4,000

6,000

設定時 2020/12/17 2021/２/17

純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

第 １ 期 首 10,000円
第 ４ 期 末 10,361円
既払分配金 40円
騰 落 率 4.0％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

基準価額は設定時に比べ4.0％（分配金再投資ベース）の上昇と
なりました。

基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

新型コロナウイルスのワクチン開発の進展などを背景に先進国株
式市場が上昇したことや、PHILIP MORRIS INTERNATIONAL
（米国）やMICROSOFT CORP（米国）の株価が上昇したこと
などが、基準価額の上昇要因となりました。

上昇要因

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

第１期～第４期：2020年10月21日～2021年２月24日

投資環境について

参考指数の推移（設定時を100として指数化）

90

100

110

120

設定時 2020/12/18 2021/２/18

ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（税引き後配当込み米ドル建て）
株式市況
先進国株式市場は上昇しました。
設定時から2020年12月にかけては、米
国大統領選挙の結果をめぐる不透明感の
後退や、新型コロナウイルスのワクチン
開発・接種の進展などを受け、上昇しま
した。
その後は、米国のバイデン新大統領によ
る追加経済対策への期待などを背景に上
昇しました。
セクター別では、エネルギーや金融など
が上昇した一方、公益事業が下落しまし
た。

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

為替市況の推移（設定時を100として指数化、対円）

95

100

105

110

設定時 2020/12/18 2021/２/18

円・米ドル円・ユーロ

円・英ポンド

為替市況
米ドルは対円でほぼ変わらずとなった一
方、ユーロ、英ポンドは対円で上昇しま
した。
米ドルは、米国の金融緩和が長期化する
との見通しなどを背景に対円で下落する
局面があった一方で、米長期金利の上昇
などを背景に対円で上昇する局面もあり、
当作成期を通じてみると対円でほぼ変わ
らずとなりました。一方、ユーロ、英ポ
ンドは新型コロナウイルスのワクチン開
発・接種の進展などを背景に投資家心理
が改善したことなどから、対円で上昇し
ました。

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

当該投資信託のポートフォリオについて

モルガン・スタンレー　グローバル・
プレミアム株式オープン（為替ヘッジ
なし）予想分配金提示型
モルガン・スタンレー　グローバル・プ
レミアム株式オープン　マザーファンド
受益証券を主要投資対象とし、組入比率
を高位に保ちました。実質外貨建資産に
ついて、為替ヘッジを行いませんでした。

モルガン・スタンレー　グローバル・
プレミアム株式オープン　マザー
ファンド
設定時は、高いブランド力や有力な特許、
強固な販売網などの競争優位の無形資産
を裏付けに、持続的にフリー・キャッ
シュフローを増大させることが期待され
る「プレミアム企業」の株式を中心に投
資を行いました。また、株式の組入比率
は、おおむね高位を保ちました。
銘柄の選定に際しては、長期保有を視野
に徹底したボトムアップ・アプローチを
行い、利益成長の持続可能性を多面的に
分析することにより行いました。なお、
運用指図に関する権限をモルガン・スタ
ンレー・インベストメント・マネジメン
ト・リミテッドに委託しています。

銘柄入替のポイントは以下の通りです。
主な売却銘柄
FOX CORP - CLASS A（米国）：より成
長性の高い銘柄に投資するため、全株売
却しました。

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

第１期～第４期：2020/10/21～2021/２/24

当該投資信託のベンチマークとの差異について

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。上記のグラフは当ファンド
（ベビーファンド）の基準価額と参考指数の騰落率との対比です。参考指数は、ＭＳＣＩ ワー
ルド・インデックス（税引き後配当込み米ドル建て）です。
参考指数は、米ドル建であり、為替を考慮していない点にご留意ください。

（％）

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

第１期
設定時 ～
2020/11/24

第２期
2020/11/24 ～
2020/12/23

第３期
2020/12/23 ～
2021/１/25

第４期
2021/１/25 ～
2021/２/24

ファンド
参考指数

基準価額と参考指数の対比（騰落率）
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し決定します。
原則として、決算日の前営業日の基準価額に応じた分配をめざします。この結果、次表の通りと
させていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に
留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第１期

2020年10月21日～
2020年11月24日

第２期
2020年11月25日～
2020年12月23日

第３期
2020年12月24日～
2021年１月25日

第４期
2021年１月26日～
2021年２月24日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.100％）

10
（0.098％）

10
（0.098％）

10
（0.096％）

当期の収益 10 10 3 5

当期の収益以外 － － 6 4

翌期繰越分配対象額 116 273 281 441

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

モルガン・スタンレー　グローバル・
プレミアム株式オープン（為替ヘッジ
なし）予想分配金提示型
モルガン・スタンレー　グローバル・プ
レミアム株式オープン　マザーファンド
受益証券の組入比率を高位に保ち運用を
行っていく方針です。実質外貨建資産に
ついて、原則として為替ヘッジを行いま
せん。

モルガン・スタンレー　グローバル・
プレミアム株式オープン　マザー
ファンド
2020年の先進国株式の上昇は主に予想Ｐ
ＥＲの上昇によるものであり、対照的に
予想ＥＰＳはマイナスでした。言い換え
ると、株価の上昇に寄与したのは企業の
利益成長ではなく、各国の大規模な金融
緩和や財政政策に対する市場参加者の期
待を背景とした上昇といえます。運用
チームは、足下のバリュエーションの高
まりを受け、株式市場での価格下落リス
クが高まっていると考えています。

不透明な環境下、「プレミアム企業」へ
の投資を継続します。「プレミアム企
業」の特長の１つとして、株式市場の下
落時における下値抵抗力があることが挙
げられます。市場全体の予想ＥＰＳがマ
イナスとなった一方、当ファンドで保有
する企業の予想ＥＰＳは前年対比で上昇
しています。バリュエーションが高く不
確実性が高まっている現在、継続的に収
益を得ることができ、下値抵抗力の高い
「プレミアム企業」に投資するのは合理
的であると運用チームでは考えています。

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

2020年10月21日～2021年２月24日

１万口当たりの費用明細

項目
第１期～第４期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 70 0.689 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (41) (0.402) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (27) (0.268) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (2) (0.019) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 0 0.004 (ｂ)売買委託手数料＝作成期中の売買委託手数料÷作成期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (0) (0.004)

(ｃ)有価証券取引税 1 0.007 (ｃ)有価証券取引税＝作成期中の有価証券取引税÷作成期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

( 株 式 ) (1) (0.007)

(ｄ)そ の 他 費 用 1 0.007 (ｄ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (1) (0.005) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (0) (0.001) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 72 0.707

作成期中の平均基準価額は、10,173円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー　グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.00％です。

総経費率
2.00％

運用管理費用（投信会社）
1.16％

運用管理費用（販売会社）
0.77％

運用管理費用（受託会社）
0.06％

その他費用
0.02％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
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モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

○売買及び取引の状況 (2020年10月21日～2021年２月24日) 

 

銘 柄 
第１期～第４期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド 580,815 2,143,018 38,019 145,075 

 
 
 

○株式売買比率 (2020年10月21日～2021年２月24日) 

 

項 目 
第１期～第４期 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 25,304,669千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 153,081,106千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.16   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年10月21日～2021年２月24日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2020年10月21日～2021年２月24日) 

設定時残高(元本) 当作成期設定元本 当作成期解約元本 作成期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － 1 － 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2021年２月24日現在) 

 

銘 柄 
第４期末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド 542,796 2,094,976 
   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

○投資信託財産の構成 (2021年２月24日現在) 

項 目 
第４期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド 2,094,976 96.2 

コール・ローン等、その他 83,210 3.8 

投資信託財産総額 2,178,186 100.0 
 

（注） モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（157,955,459

千円）の投資信託財産総額（158,460,393千円）に対する比率は99.7％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１アメリカドル＝105.41円 １ユーロ＝128.09円 １イギリスポンド＝148.92円 １スイスフラン＝116.40円 

１スウェーデンクローネ＝12.73円    

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第１期末 第２期末 第３期末 第４期末 

2020年11月24日現在 2020年12月23日現在 2021年１月25日現在 2021年２月24日現在 

  円 円 円 円 

(A) 資産 1,332,585,401   1,893,267,690   1,976,869,234   2,178,186,842   

 コール・ローン等 72,866,943   67,531,804   85,766,691   83,210,448   

 モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド(評価額) 1,259,718,458   1,825,735,886   1,891,102,543   2,094,976,394   

(B) 負債 2,791,152   4,476,531   5,430,666   5,548,310   

 未払収益分配金 1,330,361   1,856,799   1,936,446   2,097,027   

 未払信託報酬 1,457,755   2,614,395   3,487,106   3,444,258   

 未払利息 129   120   152   148   

 その他未払費用 2,907   5,217   6,962   6,877   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,329,794,249   1,888,791,159   1,971,438,568   2,172,638,532   

 元本 1,330,361,539   1,856,799,077   1,936,446,402   2,097,027,940   

 次期繰越損益金 △      567,290   31,992,082   34,992,166   75,610,592   

(D) 受益権総口数 1,330,361,539口 1,856,799,077口 1,936,446,402口 2,097,027,940口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,996円 10,172円 10,181円 10,361円 
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モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

○損益の状況 

項 目 
第１期 第２期 第３期 第４期 

2020年10月21日～ 
2020年11月24日 

2020年11月25日～ 
2020年12月23日 

2020年12月24日～ 
2021年１月25日 

2021年１月26日～ 
2021年２月24日 

  円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △     3,892   △     1,971   △     1,219   △     1,681   

 支払利息 △     3,892   △     1,971   △     1,219   △     1,681   

(B) 有価証券売買損益 17,377,051   32,586,576   6,946,699   39,043,191   

 売買益 17,377,051   32,695,740   6,992,798   39,984,033   

 売買損 －   △   109,164   △    46,099   △   940,842   

(C) 信託報酬等 △ 1,460,662   △ 2,619,612   △ 3,494,068   △ 3,451,135   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 15,912,497   29,964,993   3,451,412   35,590,375   

(E) 前期繰越損益金 －   14,532,384   42,554,428   43,513,591   

(F) 追加信託差損益金 △15,149,426   △10,648,496   △ 9,077,228   △ 1,396,347   

 (配当等相当額) (△     6,883)  (   7,180,360)  (  10,471,514)  (  15,584,452)  

 (売買損益相当額) (△15,142,543)  (△17,828,856)  (△19,548,742)  (△16,980,799)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 763,071   33,848,881   36,928,612   77,707,619   

(H) 収益分配金 △ 1,330,361   △ 1,856,799   △ 1,936,446   △ 2,097,027   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △   567,290   31,992,082   34,992,166   75,610,592   

 追加信託差損益金 △15,149,426   △10,648,496   △ 9,077,228   △ 1,396,347   

 (配当等相当額) (     974,787)  (   8,204,371)  (  10,503,279)  (  15,635,668)  

 (売買損益相当額) (△16,124,213)  (△18,852,867)  (△19,580,507)  (△17,032,015)  

 分配準備積立金 14,582,136   42,640,578   44,069,394   77,006,939   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

＜注記事項＞ 
①設定元本額 1,000,000円 
作成期中追加設定元本額 2,131,961,070円 
作成期中一部解約元本額 35,933,130円 
また、１口当たり純資産額は、作成期末1.0361円です。 

②分配金の計算過程 

項 目 
2020年10月21日～ 
2020年11月24日 

2020年11月25日～ 
2020年12月23日 

2020年12月24日～ 
2021年１月25日 

2021年１月26日～ 
2021年２月24日 

費用控除後の配当等収益額 1,085,839円 4,200,659円 613,687円 531,136円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 14,826,658円 25,764,334円 2,837,725円 35,059,239円 

収益調整金額 974,787円 8,204,371円 10,503,279円 15,635,668円 

分配準備積立金額 －円 14,532,384円 42,554,428円 43,513,591円 

当ファンドの分配対象収益額 16,887,284円 52,701,748円 56,509,119円 94,739,634円 

１万口当たり収益分配対象額 126円 283円 291円 451円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 1,330,361円 1,856,799円 1,936,446円 2,097,027円 

③「モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部
を委託するために要する費用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し、次に定める率を乗じて得た額を委
託者報酬の中から支弁しております。 
20億円以下の部分に対して 年１万分の80 
20億円超40億円以下の部分に対して 年１万分の75 
40億円超80億円以下の部分に対して 年１万分の70 
80億円超の部分に対して 年１万分の65 
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モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

○分配金のお知らせ  

 第１期 第２期 第３期 第４期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

・分配時において、外国税控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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